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_Mbledhjen e kryesm Qaush Bala], K1 L }5 “
Procesmbajtés: Viosa I—Tyc;ena], Z\{j‘ ow‘ it F’ 1*; uri"‘ Profesion
P Pjesémarrés anétarét e KPI'-sé Zenel Shatri, Besah *Ii'm}lﬁ J'lapa ]d“ imaj, Eliot Kuk IiII A]she
et Metaj dhe Ardita '({I]/r” _»___’,’ ) |
' Mu =.m= | _I ” ﬂ
P]eSLmarres te t]ere Edona Bujupi- Loxha, Osmon Sadlka], ap ush Shoshi, Enver |
Rugova, Mujé Osmanaj, Hysni Maxharraj, Lulzim Blakaj, |
Drin Sadikaj, Ardon Arilaj, Fjolle Berisha. |
Rendi i dités: |
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit Financiar pér vitin 2019, 4
3. Shqyrtimi i Raportit Financiar pér tre mujorin e paré té vitit 2020.
4. Marrja e vendimit pér Bartjen e mjeteve financiare nga vitet 2018,2019 nga té hyrat
vetanake t& pa shpenzuara né vitin 2020.
Diskutimet: e :

Kryesuesi z. Qaush Balaj, pérshéndeti t& pranishmit, kushtet jané plotésuar pér mbajtjen e késaj
mbledhje. Né mbrojtje t& infektimit nga pandemia dhe respektimit t& masave ndaj virusit Covid 19, |
Sall qé¢ jemi tani éshté dezinfektuar, anétaret e komitetit si dhe té pranishmit tjera jané pajisur me
maska, doreza dhe dezinfektues né tavolina.

Hapé punimet pér kété mbledhje me pikat e rendit té dités té parapara pér kété mbledhje.

Pasi e kemi Drejtorin e Shéndetésisé kétu prezent propozoj qé té na njoftoj pak me gjendjen aktuale
né komunén toné né Istog me Covid 19,

Kush éshté gé kjo pik té hy né rend dite, si njoftim me gjendjen aktuale né komunén e Istogut me
Covid 19.

Kryesuesi ~ hedh né miratim kété propozim: Njoftimi mbi gjendjen aktuale ine Covid 19 né
komunén e Istogut.

Miratohet njé zéri.

‘Hedh né miratim rendin e dités




:Vendimet i

‘Miratohet njézéri rendi i dités, me keté propozim nga Kryesuesi.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Sha pilie 1

Diskutimet: T

Kryesuesi - Fton Drejtorin e Shéndetésisé qé t& béj njé njoftim rreth g]end]es me Covid 19 né
komunén e Istogut z. Mujé Osmanaj

Mujé Osmanaj - pérshéndet té gjithé t& pranishmit; Njofton té gjithé t& pranishmit pér gjendjen
aktuale me Covid 19 né Komunén e Istogut, po ashtu Luté té gjithé qé t& béjné durim dhe disa dité
deri né pérfundim té pandemisé mos t& dalin ti respektojné masat, té kené kujdes.

Zenel Shatri - pérshéndet té gjithé té pranishmit, me.takon edhe mua si mjek Infektolog 4 flas pak,
situata me Covid 19 éshté duke u menaxhuar shkélqyeshém. Luté drejtorin e Shéndetésisé qé t&
insiston té stafi i QKMF - Istog qé t& mbajné masat mbrojtése, sepse ata jané njerézit ¢ paré nie
kontaktin dhe duhet t& jené gjithnjé té mbrojtur.

Ajshe Metaj - pérshéndet € gjithé té pranishmit, nuk ka pasur shumé raste tek ne né komunén
toné. I falénderoj mjeket qé kané qené né vijén e paré té stafit, ju lus t& mbroheni sa t& mundeni.

Mujé Osmanaj - thaté qé nuk ka shumé raste déshira jon kish gené mos me pas as njé raste @
ruhemi dhe mos té dalimim sidomos pa masa mbrojtése, ta ruajmeé njéri tjetrin.

Eliot Kukiqi - pérshéndet té gjithé té pranishmit, Falénderoje drejtorin e shéndetésisé pér punén e
deri tanishme.

Kryesuesi - a ka dikush tjetér digka.
Pasi qé diskutime tjera nuk ka vazhdojmé me piken tjetér.

Vendimet:

Miratohet njézéri procesverbali nga mbledhja e kaluar, pa vérejtje.
Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Shqyrtimi i pikés 2.

Diskutimet:

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén tjetér té rendit t& dités: Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e
kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta analizoni.

Kryesuesi - a ka dikush tjetér dicka.

Pasi gé diskutime nuk pat hedh né miratim.




Vendimet:

Pasi qé diskutime tjera nuk ka Komitetit vendosi qé kjo pik e 1end1t té dités ti kalohet kuvendit
te komunés pér njoftim.
Personat pérgjegjés pér zbatim:
Afati pér zbatim: .

shqyrtimii pikes 8.

Diskutimet:
Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e treté té rendit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit
Financiar pér vitin 2019, raportin e keni pasur me material dhe keni pasur mundési ta analizoni.

Osmon Sadikaj ZKF - pérshéndet t& gjithé t& pranishmit, béné prezantimin dhe sqarimin e
Raportit Financiar pér vitin 2019.

Elior Kukiqi - t& investimet kapitalet, drejtorat qé nuk i kané shpenzuar kapitalet le té ndéshkohen,
komuna ka pésuar nga kjo nuk ka marr grandin e pérformances pér shkak se nuk jané harxhuar

mjetet e vitit paraprak.
Ajshe Metaj - pse jané béré kaq pak shpenzime kapitale ?

Osmon Sadikaj - Eliot dhe Ajshe e keni pyetjen e njéjte e keni tabelén dhe mund ti shihni ¢do
shpenzim ¢ éshté bére. Drejtorit e kané buxhetin e alokuar , dhe kéto pyetja tia drejtoni drejtorave
té drejtorive.

Ajshe Metaj -~ a merr dikush pérgjegjési pse komuna e ka pérformancen jo t& miré.
Edona Bujupi Loxha, drejtoresh e Administrates - pérshéndet té gjithé té pranishmit, ne me
pérformanc jemi né vendin e tret por grandin nuk kemi mundur ta fitojm pér shkak té 1.6% t&é mos

pérmbushjes sé buxhetit pér. vitin 2019.

Kryesuesi - Pasi ¢ diskutime tjera nuk ka atéheré kalojmé né piken tjetér.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja kalon: Raportit Financiar pér vitin 2019,
dhe té njéjtin ia kalohet KK-sé pér shqyrtim dhe miratim. B

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 4,

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e katert té rendit té dltes Shqyrtimi i Raportit F1nanc1ar pér tre
mujorin e paré té vitit 2020

Osmon Sadikaj - prezanton dhe sqaron, Raportin Financiar pér tre mujorin e paré t& vitit 2020 .

Eliot Kukiqi - shpenzime ka pasur shumé paké




Osmon Sadikaj - vetém 20 mijé euro jané shpenzuar.

Zenel Shatri - duke e pasur parasysh gjendjen aktuale ky raport éshté i kénaqshém.

Kryesuesi - pasi g€ diskutime tjera nuk ka, kalojmé né piken tjetér té rendit té dités

NMga anétaret e KPF-cé miratohet unanim,

Dislkutimet;

Vendimet:

Pasi qé nuk pati Vere]te dhe diskutime, KPF njézéri rekomandon: Shqyrtlml i Raportit Financiar
pér tre mujorin e paré té vitit 2020, si dhe i njéjti i kalohet KK-sé pér shqyrtim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 5.

Diskutimet:

Kryesuesi, po vazhdojmé mé pikén e katért e rendit té dités Marrja e vendimit pér Bartjen e m]eteve
financiare nga vitet 2018,2019 nga t& hyrat vetanake té pa shpenzuara né vitin 2020.

Hysni Maxharraj ~ béné prezantimin dhe sqarimin pér Bartjen e mjeteve financiare nga vitel
2018,2019 nga t& hyrat vetanake t& pa shpenzuara né vitin 2020.

Zenel Shatri -- sqarona investimet né vim, trotuaret kubézimi, lagja Hakaj, shkolla Orroberd.
Ajshe Metaj - mjetet e bartura jané shirytézuar pér ndonjé borxhe, apo pér ndonjé projekt tjetér.
Hyoni Masharri - Drejtorat e drejtorive i kand dhénd kéto projekte sig po i shihni kétu.

Eliot Kukiqi - kéto projekte a jané té tenderuara.

Hyni Maxharraj - ne duhet ta dérgojmé kett né ministri pér miratim.

Kryesuesi i Kuvendit - ju mund té propozoni edhe projekte té reja ta ndryshoni keté tabelé keni té&
drejt.

Hajrush Shoshi - propozon gé 10 mijé euro nga Shérbimet publike te i'qésim né Arsim pér
subvencione.

Zenel Shatri - propozoj qé kéto 10 mijé euro té shkojné pér trotuarin Tomoc - Gurrakoc. Nesé ka
para t&€ mjaftueshme né arsim kéto 10 mijé euro t&é shkojné pér trotuarin, por nése nuk ka para t&
mjaftueshme né arsim le t& mbesin aty.

Ajshe Metaj - Propozon qé kéto 10 mijé euro t&€ mbeten né Arsim.

Osmon Sadikaj - pér arsim ka mjete t&€ mjaftueshme dhe pér subvencione ka pare jané t& hyrat
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vetanake dhe ka mjete aty.
Kryesuesi pasi qé diskutime tjera nuk ka po e hedhe né votim Bartjen me propozimin e Zenelit
kush éshté pér : )

Me 6 vota pér dhe 1 voté kundér u miratuar nga anétaret e KPF-sé Bartja e mjeteve financiare
nga vitet 2018, 2019 nga té hyrat vetanake té pa shpenzuara né vitin 2020, dhe si e tillé i
rekomandohet ti kalohet KK.

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF me shumicé votash rekomandon: Marrja e vendimit
pér Bartjen e mjeteve financiare nga vitet 2018,2019 nga té hyrat vetanake té pa shpenzuara né
vitin 2020, dhe té njéjtin ia kalohet KK pér shqyrtim dhe miratim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: - Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: : _ Deri né mbledhjen e kuvendit

Diskutime tjera:

Kryesuesi, pasi qé pérfunduan pikat pér kété rend dite, falénderoj pér pjesémarrje dhe kontributin

e dhéné.
Shpalli t&¢ mbyllura punimet pér kété mbledhje.

Mbledhja pérfiindoj : 12:10




